
№ 139 от 30.01.2012г. «Об определении перечня помещений, пригодных для 

проведения встреч с избирателями». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», Законом Курской области от 03.12.2009 № 106-ЗКО 

«Кодекс Курской области о выборах и референдумах», Уставом города Железногорска 

Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной 

собственности города Железногорска, пригодных для проведения публичных 

агитационных мероприятий в форме собраний, 

1) для проведения встреч зарегистрированных кандидатов на должность 

Президента Российской Федерации, их доверенных лиц, представителей политических 

партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, 

2)  для проведения встреч зарегистрированных кандидатов в депутаты 

Железногорской городской Думы пятого созыва, их доверенных лиц, избирательных 

объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, с избирателями, согласно 

приложению. 

2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий и учреждений 

города Железногорска, которые являются владельцами помещений, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, подготовить данные помещения для проведения публичных 

агитационных мероприятий в форме собраний и обеспечить строгое соблюдение 

требований законодательства о выборах. 

3. Помещения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 

предоставлять на время, установленное, соответственно, согласно части 3 статьи 54 

Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации» и согласно части 3 статьи 54 Закона Курской области от 03.12.2009 № 106-

ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах». 

4. Заявки на выделение помещений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, подлежат рассмотрению в течение трех дней со дня их подачи.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

исполняющую обязанности управляющего делами администрации города Железногорска 

В.И. Шевчук. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города                               В.И. Солнцев 

 
 

 

Суматохина Ю.С. 

4-98-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска  

от 30.01.2012 № 139 

 

 

 
Перечень помещений, 

находящихся в муниципальной собственности города Железногорска, пригодных для 

проведения публичных агитационных мероприятий в форме собраний  
 

№ п/п Наименование 

помещения 

Адрес места нахождения 

помещения 

Владелец помещения 

1.  Техническое 
помещение (нарядная)  

г.Железногорск, ул. Мира, д. 60 МУП «Эко-сервис» 

2.  Красный уголок г.Железногорск, ул. Мира, д. 50 МУП «Гортеплосеть» 

3.  Красный уголок г.Железногорск, ГСП-51 МУП «Горводоканал» 

4.  Красный уголок г.Железногорск, ул. Мира, д. 66 МУП «Городские 
электрические сети» 

5.  Красный уголок г.Железногорск, 
Промплощадка-2, здание АБК 

МУП «Транспортные линии» 

6.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. 
Комсомольская, д.2,  

МОУ «Гимназия №1» 

7.  Кинозал  г. Железногорск, ул. Парковая, 
д.10  

МОУ «СОШ №3» 

8.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Курская, 
д.7  

МОУ «СОШ №4» 

9.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Курская, 
д.21   

МОУ «Лицей №5» 

10.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Л. 
Голенькова, д.15  

МОУ «СОШ №6» 

11.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Курская, д. 
43 

МОУ «СОШ №7» 

12.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Курская, 
д.68, 

МОУ «СОШ №8» 

13.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Мира, д.47 МОУ «СОШ №9» 

14.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Дружбы, 
д.14 

МОУ «Гимназия №10» 

15.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Воинов-
Интернационалистов, д.1 

МОУ «СОШ №11» 

16.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. Детский 
переулок, д.18 

МОУ «Лицей №12» 

17.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. 
Энтузиастов, д.6 

МОУ «СОШ №13» 

18.  Актовый зал  г. Железногорск, ул. 
Октябрьская, д.22 

МОУ «МУК» 

19.  Зал г. Железногорск, ул. 
Первомайская, д. 8 

МУК «КЦ «АРТ» 

 

 


